نمبر شمار مضمون صفحہ
۱ ابتدائیہ ۵
۲ تمہیدیہ ۶
۳ پہلا لعدہ ۷
۴ دوسرا لعدہ ۷
۵ تیسرا لعدہ ۸
۶ چوتھا لعدہ ۸
۷ پانچواں لعدہ ۱۵
۸ چھٹا لعدہ ۲۲
۹ ساتواں لعدہ ۲۳
۱۰ آٹھواں لعدہ ۲۳
۱۱ نواں لعدہ ۲۷
۱۲ دسواں لعدہ ۲۹
۱۳ گیارہواں لعدہ ۳۲
۱۴ بارہواں لعدہ ۳۷
۱۵ تیرہواں لعدہ ۳۷
۱۶ چودھواں لعدہ ۴۱
۱۷ خاتمہ ۴۵

مختصر حالاتِ مصنفِ عالیجہ

نام و نسب و پیدائش: اشرف علی ولد شیخ عبدالحق، ۵/ربیع الاول ۱۲۸۰ھ مطابق ستمبر ۱۸۶۳ء بروز بدھ ولادت باسعادت ہوئی۔

تعلیم و فراغت: ابتدائی فارسی کی تعلیم اور حفظ قرآن میرٹھ میں حاصل کیا۔ پھر تھانہ بھون آکر مولانا فتح محمد صاحب رحمتیہ سے عربی اور فارسی کی متوسط کتابیں پڑھیں۔ نومبر ۱۲۹۵ھ/ ۱۸۷۸ء کو دارالعلوم دیوبند میں داخل ہوئے اور ۱۳۰۰ھ/ ۱۸۸۳ء میں تمام علوم و فنون کی تکمیل فرما کر آپ کی فراغت ہوئی۔

مشہور اساتذہ کرام: آپ کے اساتذہ میں مولانا منفتح علی رحمتیہ، مولانا یعقوب صاحب نانوتوی رحمتیہ، شیخ الہند مولانا محمود حسن صاحب رحمتیہ، اور شیخ سید احمد دہلوی رحمتیہ جیسے اساطینِ فضل و کمال شامل ہیں۔